80
 50 mm breites Polyestergurtband, imprägniert und thermofixiert
 mit Qualitätsdruckratsche, breiter Griff, extra langer Hebel
 50 mm breites Polyestergurtband, imprägniert und thermofixiert
 mit Qualitätsdruckratsche in Kompaktbauweise
 mit GS-Zeichen
 Sicherheitsetikett mit Benutzerhinweisen
 mit GS-Zeichen

*Bei Norm-Handkraft von 50 daN
Technische Änderungen vorbehalten.
Bestellbeispiele für Zurrgurte
2-teiliger Zurrgurt mit einer LC von 2500daN und einer Länge von 8m
mit einer Langhebelratsche(PR) und Rundprofilhaken(RPH):
L252-PR-RPH 0,5m+7,5m
Sie möchten die Längen des Festendes und des Losendes ändern, oder
eine andere Ratsche in ihrem Zurrgurt haben?
Ändern sie einfach die gewünschten Längenangaben z.B. für das
Festende in ihrer Bestellung.
z.B. L252-PR-RPH 0,7m+7,3m
oder
Wünschen sie einen anderen Haken wie z.B. einen Triangelhaken(TRH)
und eine Standard Druckratsche(DR)? Dann ändern sie diese Angaben
in Ihrem Bestelltext folgender maßen:
z.B. L252-DR-TRH 0,5m+7,5m
81
 50 mm breites Polyestergurtband, imprägniert und thermofixiert
 mit Qualitätszugratsche, breiter Griff, extra langer Hebel
 50 mm breites Polyestergurtband, imprägniert und thermofixiert
 mit Qualitätsdruckratsche, breiter Griff
 mit GS-Zeichen
 Sicherheitsetikett mit Benutzerhinweisen
 mit GS-Zeichen
 Sicherheitsetikett mit Benutzerhinweisen
Ratschenzurrgurt nach EN 12195-2 mit Langhebel-Zugratsche Vorspannkraft 500 daN*
einteilig zweiteilig, mit Festende (FE) und Losende (LE)
Bestell-Code Verbindungselement Bestell-Code Verbindungselement
L401-ZR — L202-ZR-... Haken auf Wunsch
Ratschenzurrgurt nach EN 12195-2 mit Druckratsche Vorspannkraft 300 daN*
einteilig zweiteilig, mit Festende (FE) und Losende (LE)
Bestell-Code Verbindungselement Bestell-Code Verbindungselement
L401 — L202-... Haken auf Wunsch
Druckratsche
RAT-50
Powerratsche
RAT-50-PR
Kompaktratsche
RAT-50-KR
Ladungssicherungen
Ratschenzurrgurt nach EN 12195, Teil 2 • LC 2000 daN 50 mm, orange • Zubehör
*Bei Norm-Handkraft von 50 daN
*Bei Norm-Handkraft von 50 daN
Zu
rr
m
itt
el
82
Ladungssicherungen
Ratschenzurrgurt nach EN 12195, Teil 2 • LC 5000 daN 75 mm, gelb • LC 750 daN 45 – 50 mm LC, blau
1000 daN 35 mm, orange • Zubehör
 75 mm breites Polyestergurtband, imprägniert und thermofixiert
 mit Qualitätsdruckratsche, breiter Griff, extra langer Hebel
 mit GS-Zeichen
 35 mm breites Polyestergurtband, imprägniert und thermofixiert
 mit Qualitätsdruckratsche, breiter Griff
 Sicherheitsetikett mit Benutzerhinweisen
 auch als kraftverstärkte Tandemausführung
 mit LC 10000 daN lieferbar
 nur zum Direktzurren, nicht zum Niederzurren
 mit GS-Zeichen
 Sicherheitsetikett mit Benutzerhinweisen
Ratschenzurrgurt nach EN 12195-2 mit Druckratsche Vorspannkraft 400 daN*
einteilig zweiteilig, mit Festende (FE)
Bestell-Code Verbindungselement Bestell-Code Verbindungselement
L100 — L502-... Haken nach Wunsch
Druckratsche
RAT-75

Ladungssicherungen
Zurrmulden • WAPU-Platten als Kantenschutz • PVC-Kantenschutzwinkel
 Material: Stahl, verzinkt  komplett mit 2 Befestigungsschrauben
Zurrmulden
Bestell-Code Bruchkraft [daN]
LSZB-ZM 2.200
WAPU-Platten als Kantenschutz oder Ratschenunterlage
Bestell-
Code
für Bandbreite
[mm]
Außenmaß
[mm]
Schlitzmaß
[mm]
WSP-25 25 250 x 60  25 x 10
WSP-35 35 250 x 80  35 x 10
WSP-55 50   300 x 100  55 x 10
WSP-80 75   450 x 120  80 x 30
WSP-130 75   470 x 170 130 x 40
PVC-Kantenschutzwinkel
Bestell-
Code
Schlitzbreite

PVC-3 76
PVC-4 95
PVC-5 115
PVC-6 140
PVC-8 200
PVC-10 315
Technische Änderungen vorbehalten.
Zu
rr
m
itt
el
86
Antirutschmatte „Black-Cat“
Bestell-Code Bezeichnung Maße [mm]
LSZB-BC-300-1800 Mini-Werkzeugmatte   300 x 1.800
LSZB-BC-450-1800 Midi-Werkzeugmatte   450 x 1.800
LSZB-BC-600-2400 Maxi-Werkzeugmatte   600 x 2.400
LSZB-BC-600-1200 Arbeitsmatte   600 x 1.200
LSZB-BC-450-600 Uni-Car 450 x 600
LSZB-BC-200-250 Handymatte 200 x 250
LSZB-BC-200-10000 Rollenware      200 x 10.000
LSZB-BC-250-10000 Rollenware      250 x 10.000
LSZB-BC-350-10000 Rollenware      350 x 10.000
LSZB-BC-430-10000 Rollenware      430 x 10.000
LSZB-BC-500-10000 Rollenware      500 x 10.000
LSZB-BC-600-10000 Rollenware      600 x 10.000
LSZB-BC-1000-10000 Rollenware    1.000 x 10.000
 im privaten und gewerblichen Bereich
 ein Produkt für 1000 Anwendungen
 Bauart TÜV-geprüft
 unzerreißbare Spitzenqualität
Ladungssicherungen
Antirutschmatte „Black-Cat“
 Weitere Abmaße und Zuschnitte auf Anfrage lieferbar.
Technische Änderungen vorbehalten.
87
Antirutschmatte „Black-Cat-Panther“
Bestell-Code Bezeichnung Maße [mm]
LSZB-BCP-150-4000 Rolle  150 x 4.000
LSZB-BCP-200-4000 Rolle  200 x 4.000
LSZB-BCP-300-4000 Rolle  300 x 4.000
LSZB-BCP-600-4000 Rolle  600 x 4.000
LSZB-BCP-1000-4000 Rolle  1.000 x 4.000
LSZB-BCP-1200-4000 Rolle  1.200 x 4.000
LSZB-BCP-120-240 BCP-Pad 120 x 230
LSZB-BCP-200-240 BCP-Pad 200 x 240
 für den gewerblichen Güterkraftverkehr
 extrem stabil – unzerreißbar
 nur 4,5 mm Materialstärke
 sehr hoher Gleitreibwert 0,81 µ
 geprüfter Schwerlasteinsatz bis 82500 kg
Ladungssicherungen
Antirutschmatte „Black-Cat-Panther“ • WAPUlock-Antirutschmatten •
WAPUlock-Schwerlast-Antirutschmatte
WAPUlock-Antirutschmatten zur Erhöhung des Reibungskoeffizienten
Bestell-
Code
Länge
[mm]
Breite
[mm]
Dicke
[mm]
LSZB-MATT-04-5000 5.000 250 4
LSZB-MATT-08-5000 5.000 250 8
LSZB-MATT-10-5000 5.000 250 10
WAPUlock-Schwerlast-Antirutschmatte
Bestell-
Code
Länge
[mm]
Breite
[mm]
Dicke
[mm]
LSZB-MATT-SL-5000 5.000 250 8
Individuelle Zuschnitte in 250 mm Breite auf Anfrage möglich. Belastbar bis zu einer Maximallast von 125000 kg/m2 bei 8 mm Dicke.
Belastbar bis zu einer Maximallast von 630000 kg/m2 bei 8 mm Dicke.
Die WAPUlock-Antirutschmatten aus Polyurethan-Kautschuk entschärfen
glatte Ladeflächen. Sie reduzieren die erforderliche Gesamtvorspannkraft